REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tk INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Website: www hidaa.gov.al. I-mail: info « hidan eoy al

Nr. Indeksi
né ILDKPK/IES

dhe Viti 2004 |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij, t& bashké&shortit/es
dhe té fémijéve madhoré. né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367. dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

GJYKATES

Institucioni dhe adresa
Gjykata Apelit pér Krime t& Rénda, njésia administrative nr.9, rruga Jordan Misja, Tirané
Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

0S prill 2004 | .......... +eeee mars 2015

Né& bazé t&¢ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare (¢ t&€ zgjedhurve dhe t€ disa né€punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e veérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

DHIMITER LARA \} ({0 |




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani bollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtnar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t& ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkeimii pasurisé dhe burimi i krijimit g an e (| | Tleant
fjalé LA;
Shtesé shuma 974700 leké, sipas kontrat€s s¢ depozités V4 ose
bankare: depozité me afat 1 vjegar, me BKT, e shumés prej | 487'350  (katérqind e ‘ 50%
19'000'000 né llogaring bankare | tetédhjeté e shtaté mijé e
Pakésim me shumén 7'000'000 leké, si hua pa afat pér | 7'000'000 (shtaté milion) | 66, 5%

(kunati, véllai 1 bashké&shortes sime Brunilda | leké
| Lara) dt.20/06/2014, nga ‘2 e shumés 19'000'000 leké né

Shtes€ me shumén 1'750'000 + 1'750'000 + 1'500'000 + | 7'000'000 (shtaté milion) | 100%
2'000'000 leké, respektivisht né dt.14.10.2014, 16/10/2014, (
| 23/10/2014  dhe 30/12/2014, né llogariné bankare
, s1 kthim 1 huasé pa afat nga
B kunati, véllai i bashkéshortes sime Brunilda Lara).

X X | X

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t&€ vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né& depozité&, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zvrtant
DHIMITER LARA \ /| I \ AL

l l.- “ LJ_L'\ ¥ I‘,\t-r”‘. \

Nese ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1¢é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurnar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo n€ valuté
(me shifra dhe me fjalé)
| Pagé neto e deklaruesit Dhimiter Lara né ushtrimin e funksionit t& gjykatésit:. | 1'514'610 (njémilion e

peséqind e  katérmbédhjeté
mijé¢ e gjashtéqind e dhjeté)
leké

Pagé neto e bashkéshortes sé deklaruesit, znj.Brunilda Sina, nga 341136 (treqind e dyzet e
punésimin né shoqgériné ‘No limits", Tirané njémijé e njéqind e tridhjeté e
gjasté) leke.

Pension pleqérie i nénés sé deklaruesit, znj Sotireta Lara. 180'000 (njégind e tetédhjeté B
mije) leké .

Pagé neto e djalit té deklaruesit, z.Aleksandér Lara nga punésimi | 17'000 (shtatémbédhjeté mijé)

| sezonal né shpk ‘Grid’, Tirané. leké
X X R
X X

Emri, Mbiemri, Nenshknml i zy)rtarlt
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Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)
Pér qéllim té shlyerjes s€ njé pjese t€ huasé | 52'008 leké (pesédhejté | 1'300'000 (njé milion
afatgjaté, sipas kontratés s¢ Huasé, me shpérblim | e dy mijé e teté) e treqind mijé) leké.
dhe pa afat, me huadhénésen|i
[ dt.17/10/2010. kam marré pérsipér detyrimin
| financiar prej 1 300 000 leké, me interes 4% ose
4'334 leké né muaj, pér ta dorézuar me kérkesén e |
kreditores.
X X X B
|
X X X
|
|
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Neése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Vdresa: Re Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website:www E-mail: inforg hidaa.goy .al
Nr. Indeksi N
|
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f€mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1. t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t?\
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s€, qé t€ verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
llogariné time.
Shtetésja BRUNILDA Vasil LARA, bashkéshorte e Subjektit DHIMITER Aleksandér LARA
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

BRUNILDA LARA iy 60, |

\_oA
Shtetasja SOTIRETA Thanas LARA, néna e Subjektit DHIMITER Aleksandér LARA ' .
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi 2 i
SOTIRETA LARA ofiréta Aura

C

Shtetési ALEKSANDER Dhimiter LARA, i biri i Subjektit DHIMITER Aleksandér LARA
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:
Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim vetém né n.llogarisé 0000038951437101, né Intesa
Sanpaulo Bank.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ALEKSANDER LARA Acksongkds /drg)
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* t&€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

[
| 5 ¥
| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit § 5 R dhe me ey
fjalé né %
!
' |Shtesé shuma 974'700 leké, sipas kontratés s€ depozités V2 ose
bankare: depozité me afat 1 vjecar, me BKT, e shumés prej | 487'350  (katérgind e | 50%

| 19'000'000 né [logariné bankare | tetédhjeté e shtaté mijé e
' ¢ ¢ —por jo pér llogari - | treqind e pesédhjeté) leké.
té djalit tim Dhimiter Lara. j |
— ==
i = =
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

SOTIRETA LARA (o, s Ay

be Nl o

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes,
né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q€ zotéroni, té ¢do lloj pasurie* té
regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor & viti té
deklarimit.

i

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit B el mc. | | Piesa
fjalé né %

Nr logarie banka Intesa Sanpaolo Bank _?ﬁjuar 600 (gjashtéqind) leké J 100%

pér shkak t& pérfitimit t€ pagés nga punésimi né shoqériné *Grid’

1
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij
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